
 2023 m. kovo mėnesį gautos naujos knygos 

 
 

Knygos viršelis 

 

Pavadinimas Autorius Aprašymas 

 

Driežiukas ir jo 

aidas 

Rachel Bright Driežiukas Aukselis dieną naktį stengiasi pranokti visus salos gyventojus ir pelnyti šlovę. Bet 

kelias į viršūnę gali būti labai sunkus ir vingiuotas... Aukseliui teks įveikti turbūt svarbiausią 

gyvenimo iššūkį. 

 

Žvėrys, kurių 

niekas nematė, 

tik mes 

Ulf Stark Išskirtinė paveikslėlių knyga, kuri įtraukia tiek mažuosius klausytojus, tiek didelius skaitytojus. 

Trumpi Ulfo Starko eilėraščiai apie nematytus gyvūnus, kuriuos bando nuspėti dailininkė Linda 

Bondestam žaismingomis iliustracijomis kuria nuoširdų ir šiek tiek paslaptingą pasaulį. 

 

Nepatogi 

karūna 

Agnė Gintalaitė Paveikslėlių knyga apie šaunią karalienę, pamažu išdrįstančią nusimesti valdoviškus atributus ir 

mėgautis paprastais gyvenimo džiaugsmais. Istorija sukurta vaikams, tačiau jos idėja – iš to 

paties puodo, kuriame kunkuliuoja ir pačios sudėtingiausios suaugėliškos įžvalgos. 

 

Kajaus ir 

Ateivuko 

kelionė į 

Burbuliandiją 

Jovita Mazina Linksma ir svajinga istorija apie berniuko Kajaus ir Ateivuko draugystę bei jų nuotykius 

spalvingoje BURBULIANDIJOS planetoje. 

Kajus svajoja, fantazuoja, žaidžia ir patiria, paprastai kaip bet kuris kitas berniukas. Nori pažinti 

ir suprasti didelį, bet labai įdomų ir pilną neatsakytų klausimų pasaulį. Ar dinozaurai egzistuoja? 

Ar svajonės tikrai pildosi? Ar skaniausio dalykų – ledų – galima gauti tiek, kiek norisi? 



 

Pats geriausias 

laikas 

Susanna Isern Vieną rytą voverė gauna paslaptingą laišką ir išskuba iš namų. Kelyje ji sutinka daug miško 

žvėrelių, kuriems reikia pagalbos. Voverėlė randa laiko visiems padėti. Bet ar ji suspės laiku 

pasiekti savo kelionės tikslą? 

 

Stebuklingas 

apsiaustas ir 

dėkingumo 

galia 

Kamila Golod Keliaudami knygelės puslapiais vaikai susipažins su nelaimingu meškiuku Viliumi, jo istorija, 

kuri padės suprasti, kas yra dėkingumas ir kodėl jis toks svarbus mūsų gyvenime. Vaikai išmoks 

labiau atkreipti dėmesį į jau turimus dalykus, teigiamus gyvenimo aspektus, suvoks, kas gali 

daryti mus laimingus. Knygelė skatina branginti draugystę, šeimą, labiau pasitikėti savimi, 

įveikiant kliūtis ir atrandant savyje stiprybes bei naujas galimybes. 

 

Kaip Grikis 

berniuką 

augino 

Daiva 

Čepauskaitė 

Paprastai šunelius, katinus ar žiurkėnus vadiname savo augintiniais. Bet ar jums neatrodo, kad 

kartais jie mus augina? Moko džiaugtis, draugauti, rūpintis, mylėti. Ši eiliuota istorija kaip tik 

apie tai. 

 

Be galo 

kailiniuota 

ABĖCĖLĖ 

Virginijus 

Malčius 

Pirmoji pažintis su raidėmis turi būti smagi ir žaisminga. Ji turi pažadinti vaiko smalsumą ir norą 

įminti raidžių paslaptį. 

„Be galo kailiniuota abėcėlė" tam tikslui puikiai tiks! Knygelė skirta supažindinti mažuosius 

skaitytojus su lietuvių kalbos abėcėle. 

Kiekviena raidė žaismingai iliustruota, šalia parašyti smagūs tekstukai. 

 

Pono Segeno 

ožka: pagal 

Alfonso Dodė 

pasaką 

 Šioje knygelėje rasite pasakojimą pagal Alfonso Dode pasaką. Tai jautri, pamokanti istorija apie 

nepaklusnią ožkelę. 

Patogus formatas, nuostabios, originalios ir spalvingos iliustracijos pritrauks ne tik vaikus, bet ir 

suaugusius. 



 

24 valandos 

akmens amžiuje 

Lan Cook Seniai seniai, kai už kiekvienos olos tykodavo urviniai liūtai, o per slėnius bandomis traukdavo 

gauruotieji mamutai, gyveno mūsų išradingi ir ištvermingi protėviai – akmens amžiaus žmonės. 

Pasiraitok rankoves ir kartu su Aure leiskis 18 000 metų atgalios – į kvapą gniaužiančią kelionę 

po akmens amžių! Per nuotykių kupiną dieną sužinosi, kaip žmonės įkurdavo ugnį, kaip 

gamindavo įrankius ir ginklus, kaip gindavosi nuo pavojingų žvėrių ar prasimanydavo maisto, ir 

daugybę kitų įdomių ir stulbinamų dalykų. 

 

Babaužiukai ir 

svečias iš 

kosmoso 

Tadas 

Vidmantas, 

Lina Vidmantė 

Micito, Uto, Boileris ir Lazeris sutinka niekad anksčiau nematytą babaužiuką – Spandeksą. 

Jis, pasirodo, keliavo namo į savo planetą, bet dėl techninių kliūčių turėjo nusileisti Žemėje. 

Draugai nori jam padėti, bet jis visiškai nemoka maloniai bendrauti ir vietoj to, kad pagalbos 

gražiai paprašytų, tik svaidosi paliepimais ir reikalavimais. 

 

Mikė 

Pūkuotukas. 

Trumpos 

Šimtamylės 

girios pasakėlės 

 Mažyliui bus smagu sužinoti, kaip Pūkuotukas šventė gimtadienį, kodėl vieną dieną sugedo Triušio 

nuotaika, bet buvo laimingas Nulėpausis ir kokių eibių prikrėtė nenuorama Riukas. Trumpos 

nuotaikingos pasakėlės apie Šimtamylės girios gyventojus suteiks džiaugsmo ir mažam, ir 

dideliam! 

 

Pirmieji 100 

gyvūnų 

 Spalvinga įvairiausių gyvūnų nuotraukų knyga: sužinokite, išmokite atpažinti ir ištarti. Minkštą 

viršelį smagu liesti, o patogaus dydžio kartoniniai puslapiai itin atsparūs mažylių išdaigoms. Tinka 

nuo mažiausių dienų. 

 

Napalio žaislai Kostas 

Kubilinskas 

Vieną dieną neapsikentę visi žaislai ėmė ir pabėgo. Kodėl žaisliukai pabėgo nuo Napalio - 

sužinosite perskaitę šią nuotaikingą knygelę apie neklaužadą ir padaužą berniuką Napalį. 



 

Šimtas 

vyturėlių 

Kazys 

Jakubėnas 

Puikiai iliustruota Kazio Jakubėno eilėraštukų knygelė „Šimtas vyturėlių" padės smagiai ir 

turiningai leisti laiką. Poeto eilėraščiai trumpi, skambūs, lengvai ir greitai įsimenami. 

 

Du broliai. 

Nuotykis miške 

Saulius Žukas Nenuoramos broliai Tedas ir Vincas kviečia skaitytojus kartu patirti nuotykių tamsiame miške. 

Čia sutiksime kalbančią gegutę, kiek išsigandusį drąsuolį kiškį ir net vidury miškų, namelyje su 

meduoliniu stogu, gyvenančią raganą! Taip pat sužinosime, kad už gerus darbus laukia atlygis – 

kartais labai netikėtas ar net stebuklingas! 

 

Gyvūnai 

išradėjai 

Christiane 

Dorion 

Žmonės mano viską išradę patys, bet iš tikrųjų vieną kitą dalyką jie nusižiūrėjo nuo mūsų! Mes, 

gyvūnai, per milijonus metų atradome, kaip susidoroti su įvairiais sunkumais, pasigaminti 

neįtikėtinų medžiagų, kaip išsisukti ar išgyventi. 

Šioje spalvingai iliustruotoje knygoje, pilnoje įdomiausių faktų, sužinosi apie GYVŪNUS 

IŠRADĖJUS, kurie įkvėpė žmones sukurti nuostabių dalykų. 

 

Medžių magija 

ir paslaptys 

Jen Green Ženkite į mišką ir atraskite paslaptingą medžių pasaulį. Giliausiose, tankiausiose giriose, 

miesteliuose ir miestuose – medžiai mus supa visur. Nors su medžiais dalijamės planeta ir 

gyvename greta, dažnai jų nepastebime. 

 

Nuostabiųjų 

vabalų knyga 

Jess French Ką mes žinome apie vabalų pasaulį? Pasirodo, bestuburių gyvūnų pasaulyje viskas įmanoma. Šių 
nepaprastų padarų yra visoje Žemėje: mes dalijamės planeta, jie gyvena mums po kojomis. Nors 

stulbina išvaizda ir įdomiu elgesiu, bestuburiai dažnai nepastebimi paprasčiausiai dėl to, kad yra 

maži. Norint artimiau juos pažinti, reikia pasilenkti ir įsižiūrėti. Drauge paieškokime nuotykių 

nuostabiame mažųjų ropinėtojų pasaulyje. Greitai jūs suvoksite, kokie jie svarbūs. 



 

Paukšteliai 

čiulbėjo, 

senoliai kalbėjo 

 Smulkiojoje lietuvių tautosakoje užkoduotas mūsų senolių ryšys su gamta. Paukščių čiulbėjimas 

žmones lydėjo nuo aušros iki sutemų, pagal paukščių elgesį jie sėdavo ir nuimdavo derlių. 

Patarlėmis apie paukštelius auklėjo vaikus ir aiškino gamtos paslaptis. 

 

Kitokios 

princesių 

istorijos 

Piret Raud Čia rasite princesę Atvirkštuolę, kuri viską darė atvirkščiai, ir lojančią princesę, kuriai įkando 

blusa, taip pat princesę Balionėlę, surengusią šventę balionams ir kamuoliams, ir princesę 

Mumiją, siaubingai bijančią pelių. Knygoje bus ir pora piktų slibinių, ir keletas malonių princų, o 

ką jau kalbėti apie daugybę gražių suknelių, skrybėlaičių ir rožių krūmų. 

 

Kiškis 

Pranciškus 

mėlynių pievoje 

Vytautas V. 

Landsbergis 

Pasaka, skirta paaugusiems ir padykusiems. Ši knyga – tarsi glaustas keturių dalių romanas, 

kuriame kiškis Pranciškus lėtai, bet tvirtai bręsta. Urvelyje susigūžęs vienišas, išsigandęs, tėvų 

paliktas kiškelis tampa pasaulio gelbėtoju. Jis gudrus ir drąsus, nebijo net pasaulio pabaigos, nes 
žino, kad visos pabaigos prasideda mūsų galvose. 

 

Valerijonas ir 

Jonas gelbėja 

pasaulį 

Tomas Dirgėla Senasis mokyklos budėtojas Valerijonas turi vieną ydą – kone kasdien prie savo darbo stalo jis 

tiesiog... užmiega! Tačiau nemiega blogiukai, mėgstantys iš jo pasišaipyti. Kaip ir iš berniuko 
Jono. 

Bet vieną dieną paaiškėja Valerijono paslaptis ir prasideda tikrų tikriausia kova už pasaulio 

išgelbėjimą! Ar piktoji mokyklos direktorė ponia Angis pasieks savo tikslą ir vaikai mokykloje 

liks amžiams? O gal Valerijonas su Jonu turi slaptą planą ir juos išgelbės? 

 

Blogiausi 

pasaulio 

gyvūnai 

David Walliams Dauguma naminių gyvūnėlių – be proto mieli, juos norisi glostyti ir ištisai myluoti. Bet tik ne 

šiuos! Patikėk, tikrai nenorėtum auginti didžiausios ir ėdriausios pasaulyje auksinės žuvelės, 

namus siaubiančios vagilės banguotosios papūgėlės, viską ryjančio pitono Fido ar juo labiau 

šnypščiančios blogosios katės Kandelabros. O jeigu nagus prikiša blogiausi pasaulyje šių gyvūnų 

šeimininkai, prasideda nevaldomas siautulys. 

Dešimt istorijų, kurios privers drebėti ne tik iš juoko, bet ir iš siaubo! 



 

Slapta 

operacija 

„Bananai“ 

David Walliams 1940 metų gruodis. Antrasis pasaulinis karas. Londoną beveik kiekvieną naktį bombarduoja 

vokiečių lėktuvai, žmonės gyvena apimti baimės... Vienuolikmetis Erikas – našlaitis. Per šį 

bjaurų karą jis jau prarado savo mamą ir tėtį. Vienintelė paguoda berniukui – miesto zoologijos 

sodas ir ten jo laukianti geriausia draugė gorila Gertrūda. Bet vieną dieną Gertrūdai iškyla 

didžiulė grėsmė. Erikas tikrai nenori prarasti dar ir jos, todėl kartu su gyvūnų prižiūrėtoju 

dirbančiu dėde Sidu ryžtasi Gertrūdą gelbėti.  

 

Nevala Bertis. 

Papliauškos 

Alan 

MacDonald 

Berčiui labai patinka dovanos. 

Ypač jei jos leidžia garsus. POKŠT! 

Šiemet šventėms visi gaus papliauškų. 

Bertis PATS jas pagamins. 

Ar viskas pavyks taip, kaip reikia? GAL. 

 

Du broliai Ben Elton Paulius ir Otas – neperskiriami, panašūs į savo žydus tėvus, bet nė trupučio – vienas į kitą. Jų tėvas 
groja džiazo klubuose, motina – gydytoja. Broliai kartu auga, draugauja su mergaite vokiete ir abu 

įsimyli kitą – žydaitę, lankančią jų tėvo muzikos pamokas. Vokietijai pamažu atsigaunant po 

Pirmojo pasaulinio karo, į valdžią ateina nacistai ir gyvenimas ima keistis – staiga svarbiausia 

tampa kraujo grynumas ir kilmė. Amžiną draugystę ir ištikimybę prisiekusio Šeštadienio klubo, 

kurį sudaro broliai ir abi mergaitės, laukia sunkūs išbandymai. 

 

Aš vejuos 

vasarą 

Violeta 

Palčinskaitė 

Vienos žinomiausių ir populiariausių Lietuvos poečių Violetos Palčinskaitės pjesė „Aš vejuos 

vasarą" sugrįžta! 

Pienės Pūko mieste gyvena daugybė nepaprastų herojų: mama Pienė, verdanti visiems vakarienę, 

miesto galva Nasturtas, jo žmona Konvalija, Braškė, kurią nelaiku nuraškė... Ir, deja, kmynai – 

pikti Pienių miesto kaimynai. Šiame vasaros mieste susitinka pačios svarbiausios žmogiškosios 

vertybės: draugystė, grožis ir tiesa. 

 

Tūkstantis ir 

viena naktis 

 Seniai seniai Persijoje viešpatavo sultonas Šachrijaras. Tai buvo teisingas ir išmintingas 

valdovas, mylėjęs savo tautą ir žmoną. Tačiau žmonos neištikimybė šį geros širdies vyrą pavertė 

žiauriu ir negailestingu. Bijodamas dar kartą patirti išdavystę, Šachrijaras prisiekia kiekvieną 

vakarą vesti vis kitą mergelę ir ryte ją nužudyti. 

Bandydama išvengti mirties, naujausia sultono žmona Šachrazada kiekvieną vakarą Šachrijarui 

seka po pasaką, kaskart nutylėdama pabaigą. Šios istorijos tokios įtraukiančios, kad sultonas turi 

vis atidėti žmonos egzekuciją. Po tūkstančio ir vienos nakties Šachrazados gyvybė bus išgelbėta 

amžiams. 



 

Gražiausios 

pasakos apie 

gyvūnus 

 Pasakų pasaulyje veikia protingi, sumanūs ir išradingi gyvūnai. Lokiukai skaito knygas ir stebi 

žvaigždes, lapinai taiso sudėtingą techniką, karvutės mokosi plaukti ir kelia vestuves. Smagios ir 

pamokomos pasakos apie ūkio bei miško gyvūnus suteiks mažyliui daug džiaugsmo. 

 

Princesė. 12 

princesių, 12 

pasakų 

 Pasakų pasaulyje gyvena mielos, gražios ir drąsios princesės. Kartu su mažyliu keliaukite į 

pasakų pasaulį, kuriame gėris nugali blogį ir viskas baigiasi laimingai! 

 

Pitagoras ir 

pabėgę skaičiai 

Louise 

Guillemot 

Dar viena skaičiavimo klaida? Vienetas, Dvejetas, Trejetas ir Ketvertas paspruko, palikę visatą 

ant chaoso ribos. Tik Pitagoras gali atkurti pasaulio harmoniją, atskleisdamas skaičiams senąją 

paslaptį, išsuksiančią juos šokio ritmu... Ši knyga skirta visiems skaitytojams nuo 9 iki 99 metų 

pasakoja apie matematikus, visatos grožį ir harmoniją. 

 

Kuosos Kro 

namai ir 

atvirkščiai 

Vladas 

Braziūnas 

Ėjo metai, Kuosos Kro autorius dirbo kitus darbus, tačiau toji jo augintinė neatlyžo, vis autoriui 

primindama apie save, ir jam, Vladui Braziūnui, neliko nieko kita, kaip tik leistis įkalbamam 

Kuosą Kro vėl išleist pakieminėti pas vaikus. Išleisti ją eilėraščiais, visiškai naujais, bet nė kiek 

ne prastesniais, nei buvo anie, daugiausia anos kartos vaikų ir jų tėvelių skaityti, tebeskaitomi. 

 

Šis tas apie 

medūzas 

Ali Benjamin Kai Siuzės geriausia draugė nuskęsta, ji negali tuo patikėti, juk Franė buvo puiki plaukikė. 

Mergaitė nusprendžia, kad vienintelė priežastis, dėl kurios galėjo įvykti nelaimė – tai nuodinga 

medūza. Siuzė nustoja bendrauti su aplinkiniais žmonėmis ir ima domėtis pavojingosiomis jūrų 

būtybėmis, tikėdamasi išsiaiškinti, kas iš tiesų nutiko. Apysakoje dera intriguojanti enciklopedinė 

informacija apie medūzas ir jautri bei dramatiška dviejų mergaičių draugystės istorija. 



 

Skeleto Jono 

nutikimai 

Triinu Laan Kai skeletas Jonas mokykloje tampa nereikalingas, jį savo namuose vidury miškų priglaudžia 

senelis ir senelė. Tada prasideda tikrasis Jono gyvenimas! Juk net ir skeletai nusipelno laisvos 

jaunystės ir nerūpestingos senatvės. 

 

Audrų 

sergėtojo sala 

Catherine Doyle Kai Fionas Boilis įžengia į Aranmoro salą, ši nerimastingai atgyja... 

Legendomis apipinta Aranmoro sala turi savų paslapčių... Ji pati išsirenka Audrų sergėtoją, kad 

šis valdytų orus ir apsaugotų salos magiją nuo priešų. Fiono senelio, uždaro ir ekscentriško 

senuko, laikas jau baigėsi – metas užleisti vietą naujajam Audrų sergėtojui. Jis pasirodys visai 

netrukus! 

 

Prarasto 

potvynio kariai 

Catherine Doyle Fionas Boilis tampa naujuoju Aranmoro audrų sergėtoju, bet staiga saloje išsilaipina tūkstančiai 

sielagrobių. Jie ruošiasi prikelti savo valdovę Moriganą, kurią kadaise palaidojo Aranmoro 

raganius Dagda. Fionas su savo draugais leidžiasi ieškoti prarastosios Dagdos kariaunos. Ar 
jiems pavyks kartu išgelbėti salą? Mūšis dėl Aranmoro tik prasideda. 

 

Baltosios 

pelėdos ženklas 

2. Juodoji 

valdovė 

Hanna Blixt Brolis Leo ir sesuo Sofija ir vėl atkeliauja į stebuklingą Pasakijos šalį. Čia tebevyksta kova tarp 

juodųjų ir baltųjų šachmatų figūrų. Kiekvienas doras poelgis ar teisingas pasirinkimas padeda 

baltiesiems siekti pergalės. Leo ir Sofijai reikės pasitelkti visą savo sumanumą ir įžvalgą, kad 

Laiko knyga nepatektų į Juodosios valdovės rankas. 

Tai – antroji švedų rašytojos Hannos Blixt nuotykių serijos vaikams „Baltosios pelėdos ženklas" 

istorija. 

 

Vėjas 

gluosniuose 

Kenneth 

Grahame 

Pavasario buvo pilnas oras ir žemė; svaiginantis jo ilgesys ir nerimas skverbėsi net į mažą, tamsų 

Kurmio namelį. Taigi visai nenuostabu, kad Kurmis staiga trenkė teptuką ant grindų, šūktelėjo: 

„Kad jį kur! Teprasmenga ta pavasario ruoša“, – ir, net neapsivilkęs švarkelio, išrūko pro duris. 

Kurmis kniso, rausė, gramdė žemę nagais, kapstė ją ir vėl gramdė, rausė, kniso, uoliai 

darbuodamasis letenėlėmis ir visą laiką niurnėdamas panosėje: „Aukštyn, aukštyn, greičiau į 

viršų!“ Tik staiga – šmukšt! – jo snukutis išniro į saulės šviesą, ir Kurmis kūlversčia išsirito į šiltą 

pievos žolę. 



 

Mūsų visų 

Madikė 

Astrid Lindgren Madikė linksmiausia mergaitė pasaulyje, abi su sesute Lisabete jos prikrečia tokių išdaigų, kad 

gali plyšti juokais. „Apseliučiai", – pritaria Lisabetė, ir ji visada teisi. 

Dienos Junibakene švilpia lyg vėjas: vasarą keičia žiema, Velykas Kalėdos, namuose skamba 

dainos, kvepia pyragais ir... kasdien kas nors atsitinka. Bet turėkit kantrybės – netrukus apie 

viską sužinosite. 

 

Pašmėklis Thomas Taylor Jūros Mėlis – mažas ir jaukus pajūrio miestelis, tačiau tai nėra paprastas kurortas. Iš tiesų jį 

gaubia legendos ir paslaptys, kurias pasiryžta išsiaiškinti du vaikai – prieš dvylika metų dingusių 

tėvų ieškanti Violeta bei viešbučio radinių biuro prižiūrėtojas Herbertas. Šįkart nuotykių 
ieškotojų dėmesį patraukė sena miestelio legenda apie Pašmėklį – baugią būtybę, grobiančią 

žmonių šešėlius. Ar tai tikrai tik pasakojimas? 

 

Rubinė. 

Magiškų 

būtybių 

šauksmas 

Kira Gembri Rubinei trylika ir ji labai myli gyvūnus. Laimė, kad namai pilnutėliai žvėrių, paukščių ir 

gyvuliukų: jos globėja Nana saloje garsėja kaip puiki veterinarė. Rubinė taip pat mokosi gydyti. 

Pasirodo, saloje gyvena ne tik žmonės ir gyvuliai, bet ir magiškosios būtybės. Joms taip pat 

kartais prireikia gydančių rankų. Salos gyventojai neturi sužinoti apie stebuklingas būtybes – tai 

Rubinės ir Nanos paslaptis. 

 

Geležinės 

širdies Violeta 

Kelly Barnhill Violeta visai nepanaši į dailutes gražiaplaukes princeses iš pasakų. Ji niekada nebuvo nei 
simpatiškas, nei klusnus vaikas. Kai kas karalystėje netgi šnibždasi, kad Violeta – ne visai tikra 

princesė. Tačiau už skirtingų spalvų akių, randų, spuogų ir neiššukuojamai susišiaušusių plaukų 

slypi drakoniškai narsi širdis ir nenugalimas stebuklų troškimas. Princesės Violetos laukia 

nuotykiai, nulemsiantys visą karalystės likimą. 

 

Dingusieji 

Mėnesienoje. 

Veidrodžių 

viešnia 2 

Christelle Dabos Ofelija, turinti ypatingą talentą perskaityti įvairių objektų atmintį, buvo priversta išvykti iš 

gimtosios Animos į atšiaurią Polio arką, kad sudarytų politinę santuoką su jai visai nepažįstamu 

žmogumi. Jos būsimasis vyras Tornas nuo pat pradžių pasirodė šaltas ir nemalonus, tačiau 

įvykiams klostantis vis painiau, ima aiškėti, kad šioje intrigų karalystėje mergina gali pasitikėti 

tik juo. Kai rūmuose vienas po kito ima paslaptingai dingti žmonės, o pati Ofelija ima gauti 

keistus grasinančius laiškus, pagrindinei veikėjai prireiks tapti dar ir detektyve. 



 

Kovos žodžiai Kimberly 

Brubaker 

Bradley 

Ši knyga – tai įtaigus ir stiprus pasakojimas apie dvi viena kitą stipriai mylinčias seseris, 

patyrusias ne vieną vaikystės traumą. Dešimtmetė Dainė visuomet kliovėsi Sukės stiprybe, tačiau 

ilgą laiką nė nenutuokė, ką iš tiesų teko išgyventi vyresniajai seseriai. Kūrinyje kalbama apie itin 

skaudžias problemas, paliečiamos savižudybės, nepilnamečių seksualinio išnaudojimo, smurto 

prieš juos temos, tačiau autorė geba sunkius dalykus aprašyti jautriai, subtiliai, su užuojauta ir 

netgi humoru. Knyga skirta vaikams ir paaugliams nuo 10 metų, tačiau ji bus vertinga ir 

suaugusiam skaitytojui. 

 

Gelmių šviesa Frances 

Hardinge 

Harkas ir Jeltas – našlaičiai, besisukantys kaip išmano, kad išgyventų. Jie visada buvo kaip 

broliai. Kai vienas papuola į bėdą, kitas tuoj pat skuba į pagalbą. Tačiau ne vieną tamsią paslaptį 

saugantis Jeltas iš Harko nuolat reikalauja daugiau, nei įmanoma. Sykį jūros gelmėse rastas lobis 

pakeičia vaikinų gyvenimus. Jiems ima aiškėti šiurpios paslaptys apie kadaise gimtąjį salyną 

valdžiusius jūrų dievus, o tai, kas atrodė neįmanoma, pamažu ima virsti realybe. 

 

Balerina, 

Balerina 

Marko Sosič Santykiai su artimiausiais žmonėmis, dienos šviesa ir nakties tamsa, metų laikų kaita ir sapnai – 

jai daug svarbesni dalykai negu prasidėjęs karas Vietname ar žinia apie pirmąjį žmogų, žengusį 

žingsnį Mėnulyje. Nors atrodo, kad dėl protinės negalios Balerinos žvilgsnis į pasaulį siauras ir 

supaprastintas, vis dėlto kaip tik todėl pagavesnis esminiams, svarbiausiems dalykams gyvenime. 

Autoriaus tikslas ir yra parodyti ypatingą tikrovę, universalias tiesas, praplėsti skaitytojo 

sampratą apie kitoniškumą. 

 

Dilema – ne 

problema: 

finansinių 

klausimų 

naršyklė 

jauniems 

suaugėliams 

Jūratė 

Cvilikienė, 

Nerijus Mačiulis 

Ši knyga – apie pirmuosius finansinius sprendimus, turinčius įtakos mūsų ateičiai. Ji skirta 

visiems jauniems suaugėliams, norintiems papildyti finansinių žinių bagažą ir pakloti stiprų 

savarankiško gyvenimo pagrindą. 

  


